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Indklagede bistod klager med gennemførelse af en sag ved by- og landsretten. Klager tabte sagen. I 

november 2005 opkrævede indklagede salærer overfor klager. Den 5. december 2005 sendte 

indklagede en opgørelse til klager, hvori modpartens tilgodehavende i henhold til dommen blev 

opgjort til 410.907 kr. Den 9. december 2005 overførte klager til indklagede 410.907 kr., der blev 

indsat på klientkontoen den 12. december 2005. Det var fra banken anført, at afsenderen havde 

sendt følgende adviseringstekst: Faktura 12495. Samme dag sendte klager en mail til indklagede 

om, at modpartens tilgodehavende ifølge landsrettens dom, som var blevet overført til kontoen pr. 9. 

december 2005, straks skulle overføres til modparten. I brev af 13. december 2005 til klager oplyste 

indklagede, at hans tilgodehavender i henhold til de tre seneste fakturaer alle var forfaldne til 

betaling og var modregnet i den foretagne indbetaling. Det drejede sig om et beløb på 64.654,18 kr., 

hvorefter restbeløbet på 346.252,82 kr. var overført til modpartens klientkonto hos dennes advokat.  

Klager klagede til Advokatnævnet over, at indklagede havde modregnet sit salær i det beløb, der var 

indbetalt til opfyldelse af landsretsdomme.  

Nævnet afgjorde klagen således: ”Nævnet bemærker, at [indklagede] ved brev af 4. december 2005 

sendte [klager] kopi af landsrettens dom af 25. november 2005 og i brevet opgjorde ”[modpartens] 

tilgodehavende” til 410.907 kr. På dette grundlag finder nævnet, at det måtte stå eller burde have 

stået [indklagede] klart, at indbetalingen af beløbet på 410.907 kr. til hans kontor den 12. 

december 2005 var øremærket til opfyldelse af landsrettens dom over for [modparten]. Under disse 

omstændigheder var [indklagede] til at modregne sit salærkrav i det øremærkede beløb, og nævnet 

finder, at [indklagede] ved at gøre dette har tilsidesat god advokatskik, jf. retsplejelovens § 126, 

stk. 1. [indklagede] blev af Advokatnævnet den 28. februar 2006 pålagt en bøde på 5.000 kr. for 

tilsidesættelse af god advokatskik. Forholdet i denne sag er begået forud herfor, og nævnet 

pålægger på denne baggrund i medfør af retsplejelovens § 147 c, stk. 1, og efter princippet i 

straffelovens § 89 [indklagede] en tillægsbøde til statskassen på 10.000 kr. Nævnet pålægger 

[indklagede] til [klager] at tilbagebetale det modregnede beløb med procesrenter fra datoen for 

modtagelsen af beløbet.” 

 


